
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 도서관과

도서관과 3,291,543 3,409,891 △118,348

국 112,224

시 149,000

군 3,030,319

공공도서관 확충 및 운영 3,000,057 3,096,557 △96,500

국 112,224

시 149,000

군 2,738,833

작은도서관 운영 408,917 388,319 20,598

작은도서관 활성화 386,917 388,319 △1,402

101 인건비 179,836 178,180 1,656

04 기간제근로자등보수 179,836 178,180 1,656

◎공립 작은도서관 전담 운영인력 179,836

○기본급 104,850

○휴일수당 47,716

○교통비 7,515

○급량비 7,515

○가족수당 8,640

。배우자 2,880

。첫째자녀 1,440

。둘째자녀 4,320

○명절휴가비 3,600

69,760원*9명*167일

69,760원*9명*76일

5,000원*9명*167일

5,000원*9명*167일

40,000원*9명*8월

20,000원*9명*8월

60,000원*9명*8월

400,000원*9명*1회

201 일반운영비 29,971 31,819 △1,848

01 사무관리비 23,860 25,908 △2,048

◎일반수용비 21,160

○공립 작은도서관 운영비

18,000

○공립 작은도서관 도서정리 소모품 구입

1,000

○책마을 작은도서관 정기간행물 구독 2,160

。신문 960

。잡지 1,200

◎운영수당 2,100

○군립도서관 운영위원회 참석수당

2,100

◎임차료 600

○책마을 작은도서관 정수기

600

2,000,000원*9개소

1,000원*1,000종

20,000원*4종*12월

10,000원*10종*12월

70,000원*15명*2회

50,000원*1대*12월

02 공공운영비 3,111 2,911 200

◎공공요금 및 제세 800

○책마을 작은도서관 통신요금

600

○책마을 작은도서관 우편요금 200

50,000원*12월

200,000원



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎시설장비유지비 2,311

○작은도서관 자동화시스템 유지보수 용역

2,31133,011,000원*7%

03 행사운영비 3,000 3,000 0

◎작은도서관 운영자 역량강화과정 운영

3,0003,000,000원

202 여비 2,640 2,640 0

01 국내여비 2,640 2,640 0

◎작은도서관 운영 관련 견학 등 2,6402,640,000원

203 업무추진비 1,700 2,500 △800

03 시책추진업무추진비 1,700 2,500 △800

◎공공도서관 확충 업무추진 1,7001,700,000원

204 직무수행경비 15,000 16,200 △1,200

03 특정업무경비 15,000 16,200 △1,200

◎대민활동비 15,00050,000원*25명*12월

301 일반보전금 28,440 28,980 △540

12 기타보상금 28,440 28,980 △540

◎공립 작은도서관 자원봉사자 실비보상

14,400

◎독서문화프로그램 강사비 14,040

○공립 작은도서관 5,400

○사립 작은도서관 8,640

20,000원*9개소*80일

120,000원*9개소*5회

120,000원*36개소*2회

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 10,000 0

◎온산문화체육센터 대덕도서관 독서문화행사

운영비 지원 10,00010,000,000원

402 민간자본이전 72,000 68,000 4,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 72,000 68,000 4,000

◎사립 작은도서관 도서구입비 지원

72,0002,000,000원*36개소

403 자치단체등자본이전 20,000 20,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,000 20,000 0

◎온산문화체육센터 대덕도서관 도서구입

20,00020,000,000원

405 자산취득비 27,330 30,000 △2,670

01 자산및물품취득비 330 0 330

◎책마을 작은도서관 복합기 구입

330330,000원*1대

02 도서구입비 27,000 30,000 △3,000

◎공립 작은도서관 도서구입

27,0003,000,000원*9개소



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

디지털북 체험공간 조성 22,000 0 22,000

201 일반운영비 8,500 0 8,500

01 사무관리비 8,500 0 8,500

◎일반수용비 8,500

○도서관 디지털북 체험 소모품 구입

1,200

○도서관 디지털북 DID 소프트웨어 구입

7,300

1,200,000원

7,300,000원

405 자산취득비 13,500 0 13,500

01 자산및물품취득비 13,500 0 13,500

◎도서관 디지털북 체험 장비 구입 13,500

○디지털북 DID 하드웨어 5,000

○디지털북 단말기 5,700

○의자 및 책상 2,800

。의자 800

。책상 2,000

5,000,000원

5,700,000원

80,000원*10개

500,000원*4개

공공도서관 건립 및 운영 2,591,140 2,708,238 △117,098

국 112,224

시 149,000

군 2,329,916

전자통합도서관 운영 155,019 205,700 △50,681

201 일반운영비 135,019 76,860 58,159

01 사무관리비 49,380 5,540 43,840

◎일반수용비 49,380

○백신 소프트웨어 갱신 4,480

。서버용 800

。PC용 3,680

○백업 소프트웨어 교체 14,100

○시스템접근제어 소프트웨어 교체

30,800

400,000원*2조

23,000원*160조

14,100,000원

30,800,000원

02 공공운영비 85,639 71,320 14,319

◎공공요금 및 제세 18,240

○인터넷 전용회선 사용료 11,040

○알림톡 사용료 7,200

◎시설장비유지비 67,399

○서버 및 네트워크 유지보수 40,383

○도서관리시스템 및 DB 유지보수

20,120

○도서관 홈페이지 유지보수 6,896

920,000원*12월

7,200,000원

40,383,000원

20,120,000원

6,896,000원

405 자산취득비 20,000 106,840 △86,840

01 자산및물품취득비 20,000 106,840 △86,840

◎백업 장비 교체 20,00020,000,000원



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

상호대차서비스 운영 39,600 45,500 △5,900

201 일반운영비 39,600 45,500 △5,900

01 사무관리비 39,600 45,500 △5,900

◎일반수용비 39,600

○책두레 가방 제작 2,000

○상호대차서비스 홍보물 제작 2,500

。리플릿 제작 1,000

。양식 인쇄 1,500

○상호대차서비스 배송료

35,100

20,000원*100개

1,000원*2종*500매

500원*3종*1,000매

5,000원*585건*12월

울주도서관 지원 78,000 80,000 △2,000

시 38,000

군 40,000

308 자치단체등이전 78,000 80,000 △2,000

시 38,000

군 40,000

08 교육기관에대한보조 78,000 80,000 △2,000

◎울주도서관 북스타트 프로그램 운영

20,000

◎울주도서관 도서구입비 58,000

20,000,000원

58,000,000원

시 38,000

군 20,000

독서문화 진흥 2,100 2,100 0

307 민간이전 2,100 2,100 0

04 민간행사사업보조 2,100 2,100 0

◎어린이 독서 골든벨 행사 지원 2,1002,100,000원

울주선바위도서관 운영 1,055,350 1,012,876 42,474

시 55,000

군 1,000,350

101 인건비 79,928 79,191 737

04 기간제근로자등보수 79,928 79,191 737

◎자료실 운영 및 자료정리 보조 79,928

○기본급 46,600

○휴일수당 21,208

○교통비 3,340

○급량비 3,340

○가족수당 3,840

。배우자 1,280

。첫째자녀 640

。둘째자녀 1,920

○명절휴가비 1,600

69,760원*4명*167일

69,760원*4명*76일

5,000원*4명*167일

5,000원*4명*167일

40,000원*4명*8월

20,000원*4명*8월

60,000원*4명*8월

400,000원*4명*1회

201 일반운영비 486,652 518,429 △31,777



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 226,812 232,739 △5,927

◎일반수용비 196,632

○홍보물 제작 7,900

。리플릿, 봉투, 종이가방 제작

2,500

。행사 현수막, 전단지 제작

5,400

○회원증 발급기 소모품 구입 560

。회원증 발급용 칼라리본 400

。크리닝카드 160

○도서관 자동화장비 소모품 구입 3,058

。독서통장(RFID) 150

。감열지 508

。프린터 리본 2,400

○도서정리용품 구입 21,000

。도서 마크데이터 및 장비

16,000

。도서정리 소모품 5,000

○도서관 운영용품 구입 8,800

。자료실 운영용품 3,000

。부대시설 운영용품 3,000

。컬러프린터 토너 및 드럼 2,800

○여성위생용품 구입 500

○정기간행물 구독 28,824

。전자신문콘텐츠 7,680

。신문 3,060

。잡지 18,084

○온라인 전자자료 구독 5,400

○원화 택배 운송료 540

○북스타트 책꾸러미 구입 15,000

○다문화멘토링 책꾸러미 구입

640

○도서관 소모품 구입(화장지 등)

12,000

○침구 구입 및 세탁(당직실) 300

○환경개선 화분 구입 3,000

○소방안전관리 대행료 4,200

○전기안전관리 대행료 10,320

○승강기 유지관리 수수료 6,720

○인력경비용역 수수료

51,660

○무인경비용역 수수료 6,000

○화장실 유지관리 수수료 4,800

○청사방역소독 수수료 4,000

2,500원*1,000개

600,000원*9회

100,000원*4개

40,000원*4개

1,500원*100개

2,540원*200개

400,000원*6개

1,600원*10,000개

1,000원*5,000개

600,000원*5개실

300,000원*10회

350,000원*8개

500,000원

40,000원*16종*12월

15,000원*17종*12월

11,000원*137종*12월

450,000원*12월

45,000원*12회

25,000원*600개

10,000원*64권

12,000,000원

300,000원

1,500,000원*2회

350,000원*12월

860,000원*12월

560,000원*12월

4,305,000원*1명*12월

500,000원*12월

400,000원*12월

500,000원*8회



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○승강기 정기검사 수수료

360

○실내공기질 측정 수수료 1,000

○도시가스 정기검사 수수료 50

◎임차료 30,180

○정수기 6,600

○공기청정기 8,400

○비데 15,180

120,000원*3대*1회

1,000,000원*1회

50,000원*1회

50,000원*11대*12월

50,000원*14대*12월

23,000원*55대*12월

02 공공운영비 241,340 267,190 △25,850

◎공공요금 및 제세 89,860

○전기요금 62,400

○상하수도요금 12,000

○도시가스요금 12,000

○무선인터넷 회선 사용료 360

○통신요금 600

○TV수신료 240

○우편요금 200

○소방안전 협회비 50

○도서관 협회비 810

。한국도서관협회 연회비 360

。공공도서관협회 연회비 450

○한국지방재정공제회비 1,200

◎시설장비유지비 151,480

○도서관 청사 유지관리 50,000

○도서관 옥상 및 외벽 보수작업

30,000

○냉난방기 유지관리 30,000

○도서관자동화시스템 유지관리

17,000

○전산기기 부품 수리비 2,280

○도서관 조경수 관리 20,000

○물탱크 청소 수수료 1,200

○연료비(비상발전기용) 1,000

5,200,000원*12월

1,000,000원*12월

1,000,000원*12월

30,000원*12월

50,000원*12월

20,000원*12월

200,000원

50,000원

360,000원

450,000원

1,200,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

17,000,000원

2,280,000원

20,000,000원

600,000원*2회

1,000,000원

03 행사운영비 18,500 18,500 0

◎독서문화진흥행사 18,50018,500,000원

202 여비 3,960 3,960 0

01 국내여비 3,960 3,960 0

◎도서관 업무 추진 3,960

○전국 도서관 대회 참가 670

○우수도서관 벤치마킹 3,290

670,000원

3,290,000원

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎도서관운영 업무추진 1,2001,200,000원

301 일반보전금 68,730 73,120 △4,390

12 기타보상금 68,730 73,120 △4,390

◎자원봉사자 실비보상 960

◎독서 및 문화강좌 강사수당 49,320

○정규 및 방학 등 43,200

○동화작가 양성과정 등 6,120

◎독서회 운영 강사수당 2,640

◎북스타트 후속프로그램 강사수당

10,560

◎문화가 있는 매마주 강사수당 3,330

◎다문화가정 독서멘토링 강사수당

1,920

10,000원*8명*12회

120,000원*10과목*36회

120,000원*51회

120,000원*2명*11회

120,000원*4과목*22회

370,000원*9회

120,000원*16회

307 민간이전 171,380 170,876 504

05 민간위탁금 171,380 170,876 504

◎도서관 청사 청소용역 151,380

◎도서관 카페트 등 청소용역 20,000

4,205,000원*3명*12월

20,000,000원

401 시설비및부대비 68,000 0 68,000

01 시설비 68,000 0 68,000

◎노후 CCTV 교체 사업 68,00068,000,000원

405 자산취득비 175,500 166,100 9,400

시 55,000

군 120,500

01 자산및물품취득비 40,500 8,600 31,900

◎자료실 테이블 구입 2,500

◎자료실 컴퓨터 구입 24,000

◎강좌용 노트북 구입 4,000

◎책소독기 구입 10,000

250,000원*10개

1,500,000원*16대

2,000,000원*2대

5,000,000원*2대

02 도서구입비 135,000 157,500 △22,500

◎도서구입 100,00010,000원*10,000권

시 55,000

군 45,000

◎비도서구입 35,000

○전자책 15,000

○오디오북 15,000

○DVD 5,000

50,000원*300종

100,000원*150종

25,000원*200종

울주옹기종기도서관 운영 464,573 719,623 △255,050

시 18,000

군 446,573

101 인건비 59,946 59,394 552

04 기간제근로자등보수 59,946 59,394 552

◎자료실 운영 및 자료정리 보조 59,946



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본급 34,950

○휴일수당 15,906

○교통비 2,505

○급량비 2,505

○가족수당 2,880

。배우자 960

。첫째자녀 480

。둘째자녀 1,440

○명절휴가비 1,200

69,760원*3명*167일

69,760원*3명*76일

5,000원*3명*167일

5,000원*3명*167일

40,000원*3명*8월

20,000원*3명*8월

60,000원*3명*8월

400,000원*3명*1회

201 일반운영비 219,387 226,013 △6,626

01 사무관리비 136,328 137,294 △966

◎일반수용비 125,540

○도서관 운영용품 구입 17,480

。종합자료실 운영용품 구입 3,000

。디지털자료실 전산소모품 구입

3,000

。어린이 및 유아자료실 운영용품 구입

3,000

。도서관 소모품 구입 3,000

。컬러프린터 토너 구입 3,000

。복사용지 구입 1,980

。회원가입신청서 등 서식 인쇄 500

○여성위생용품 구입 500

○침구 구입 및 세탁(당직실) 300

○환경개선 화분 구입 3,600

○홍보물 제작 4,950

。도서관 리플릿 등 홍보물 제작

3,950

。독서관련 행사 홍보 현수막 등

1,000

○도서관 행사 사진첩 제작 430

○도서정리용품 구입 9,600

。도서 마크데이터 및 장비

8,000

。도서정리 소모품 1,600

○북스타트 책꾸러미 구입 7,500

○정기간행물 구독 15,420

。전자신문콘텐츠 5,280

。신문 2,880

。잡지 7,260

○원화액자 운송 택배비 180

○인력경비용역 수수료

51,660

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

500,000원*6개

16,500원*120박스

500,000원

500,000원

300,000원

900,000원*4회

3,950,000원

125,000원*8회

430,000원

1,600원*5,000개

1,000원*1,600개

25,000원*300개

40,000원*11종*12월

15,000원*16종*12월

11,000원*55종*12월

15,000원*12월

4,305,000원*1명*12월



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소방안전관리 대행료 2,280

○무인경비용역 수수료 2,400

○청사방역소독 수수료 1,800

○전기안전관리 대행료 2,040

○승강기 유지관리 수수료 3,000

○화장실 유지관리 수수료 2,400

◎임차료 10,788

○정수기 2,400

○비데 3,588

○공기청정기 4,800

190,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*6회

170,000원*12월

250,000원*12월

200,000원*12월

50,000원*4대*12월

23,000원*13대*12월

50,000원*8대*12월

02 공공운영비 75,059 80,719 △5,660

◎공공요금 및 제세 37,535

○통신요금 1,920

。전화요금 240

。인터넷 전용회선 사용료 1,680

○전기요금 32,400

○상하수도요금 1,800

○TV수신료 300

○우편요금 200

○도서관 협회비 415

。한국도서관협회 연회비 115

。공공도서관협회 연회비 300

○한국지방재정공제회비 500

◎시설장비유지비 37,524

○도서관 청사 유지 관리 10,000

○소프트웨어 유지보수 1,675

。유해차단시스템 760

。디지털자료실 이용자 예약관리

915

○모바일서비스 프로그램 유지관리

550

○도서관자동화시스템 유지보수

10,059

○냉난방기 유지관리 4,800

○물탱크 청소 수수료 440

○도서관 조경수 관리 10,000

20,000원*12월

140,000원*12월

2,700,000원*12월

150,000원*12월

25,000원*12월

200,000원

115,000원

300,000원

500,000원

10,000,000원

760,000원

915,000원

550,000원

10,059,000원

4,800,000원

220,000원*2회

10,000,000원

03 행사운영비 8,000 8,000 0

◎독서문화진흥행사 8,0008,000,000원

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎도서관 관련 타자치단체 견학 1,0001,000,000원

203 업무추진비 800 800 0



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 800 800 0

◎도서관운영 업무추진 800800,000원

301 일반보전금 56,880 52,620 4,260

12 기타보상금 56,880 52,620 4,260

◎도서관이 찾아가요! 책과 함께하는 힐링여행

강사수당 2,880

◎독서 및 문화강좌 강사수당

43,200

◎독서회 운영 강사수당 1,440

◎북스타트 후속프로그램 강사수당

6,000

◎청소년 책읽어주기 문화학교 강사수당

960

◎북튜버 소개로 보고 듣는 새로운 책문화 강사

수당 2,400

120,000원*24회

120,000원*10과목*36주

120,000원*12회

120,000원*50회

120,000원*8회

120,000원*20회

307 민간이전 60,460 56,981 3,479

05 민간위탁금 60,460 56,981 3,479

◎도서관 청사 청소용역 50,460

◎도서관 바닥 및 외벽 청소 10,000

4,205,000원*1명*12월

10,000,000원

405 자산취득비 66,100 107,000 △40,900

시 18,000

군 48,100

01 자산및물품취득비 8,100 37,000 △28,900

◎어린이자료실 서가 구입 2,700

◎책소독기 구입 5,400

2,700,000원

5,400,000원*1대

02 도서구입비 58,000 70,000 △12,000

◎도서구입 53,00053,000,000원

시 18,000

군 35,000

◎비도서구입 5,000

○DVD 5,0005,000,000원

울주천상도서관운영 488,679 417,588 71,091

시 38,000

군 450,679

101 인건비 59,946 59,394 552

04 기간제근로자등보수 59,946 59,394 552

◎자료실 운영 및 자료정리 보조 59,946

○기본급 34,950

○휴일수당 15,906

○교통비 2,505

○급량비 2,505

○가족수당 2,880

。배우자 960

69,760원*3명*167일

69,760원*3명*76일

5,000원*3명*167일

5,000원*3명*167일

40,000원*3명*8월



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

。첫째자녀 480

。둘째자녀 1,440

○명절휴가비 1,200

20,000원*3명*8월

60,000원*3명*8월

400,000원*3명*1회

201 일반운영비 196,993 187,674 9,319

01 사무관리비 132,308 130,395 1,913

◎일반수용비 122,540

○홍보물 제작 3,500

。홍보용 현수막 및 전단지 제작

1,000

。봉투 및 종이가방 제작 2,500

○정기간행물 구독 6,420

。신문 1,800

。잡지 4,620

○회원증 발급기 소모품 구입 900

。회원증 발급용 칼라리본 500

。크리닝카드 400

○도서관 자동화장비 소모품 구입 3,020

。독서통장(RFID) 300

。통장정리기 리본 200

。영수증 용지 520

。프린터 리본 2,000

○도서정리용품 구입 19,800

。도서 마크데이터 및 장비

11,200

。비도서 마크데이터 및 장비

1,000

。도서정리 소모품 7,000

。CD연질케이스 600

○도서관 운영용품 구입 10,420

。종합자료실 운영용품 구입 2,000

。어린이실 운영용품 구입 2,000

。디지털정보실 운영용품 구입

1,100

。복사용지 구입 1,320

。칼라프린터 카트리지 구입 2,000

。사무실 사무용품 구입 1,000

。북앤드 구입 1,000

○침구 구입 및 세탁(당직실) 300

○환경개선 화분 구입 2,000

○화장실 용품 구입(화장지 등)

3,600

○여성위생용품 구입 500

○소방안전관리 대행료 2,160

500,000원*2회

2,500원*1,000개

15,000원*10종*12월

11,000원*35종*12월

100,000원*5개

400,000원*1개

1,500원*200개

40,000원*5개

2,600원*200매

400,000원*5개

1,600원*7,000개

1,000원*1,000개

1,000원*7,000개

600원*1,000개

2,000,000원

2,000,000원

1,100,000원

16,500원*80박스

2,000,000원

1,000,000원

5,000원*200개

300,000원

1,000,000원*2회

300,000원*12월

500,000원

180,000원*12월



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○전기안전관리 대행료 1,440

○승강기 유지관리 수수료 3,000

○인력경비용역 수수료

51,660

○무인경비용역 수수료 1,320

○북스타트 책꾸러미 구입 12,500

◎임차료 9,768

○정수기 1,800

○공기청정기 4,200

○비데 1,656

○공기살균기 1,536

○탈취기 576

120,000원*12월

250,000원*12월

4,305,000원*1명*12월

110,000원*12월

25,000원*500개

50,000원*3대*12월

50,000원*7대*12월

23,000원*6대*12월

32,000원*4대*12월

12,000원*4대*12월

02 공공운영비 60,685 53,279 7,406

◎공공요금 및 제세 32,360

○전기요금 26,400

○상하수도요금 1,800

○통신요금 2,640

。전화요금 240

。인터넷 전용회선 사용료 2,400

○TV수신료 360

○우편요금 200

○도서관 협회비 410

。한국도서관협회 연회비 110

。공공도서관협회 연회비 300

○한국지방재정공제회비 550

◎시설장비유지비 28,325

○도서관 청사 유지관리 8,000

○도서관자동화시스템 유지보수 9,905

○냉난방기 유지관리 4,000

○도서관 조경수 관리 6,000

○물탱크 청소 수수료 420

2,200,000원*12월

150,000원*12월

20,000원*12월

200,000원*12월

30,000원*12월

200,000원

110,000원

300,000원

550,000원

8,000,000원

9,905,000원

4,000,000원

6,000,000원

210,000원*2회

03 행사운영비 4,000 4,000 0

◎독서문화진흥행사 4,0004,000,000원

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

◎도서관 관련 타지자체 견학 800800,000원

203 업무추진비 800 0 800

03 시책추진업무추진비 800 0 800

◎도서관운영 업무추진 800800,000원

301 일반보전금 43,680 32,160 11,520

12 기타보상금 43,680 32,160 11,520



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎자원봉사자 실비보상 480

◎독서 및 문화강좌 강사수당

43,200

10,000원*4명*12회

120,000원*10과목*36주

307 민간이전 53,460 52,560 900

05 민간위탁금 53,460 52,560 900

◎도서관 청사 청소용역 50,460

◎청사 및 주차장 바닥 청소 3,000

4,205,000원*1명*12월

3,000,000원

405 자산취득비 133,000 85,000 48,000

시 38,000

군 95,000

01 자산및물품취득비 35,000 5,000 30,000

◎책소독기 구입 10,000

◎문학자판기 구입 10,000

◎심장제세동기 구입 4,000

◎디지털 홍보 게시대 구입 4,000

◎야외용 벤치 구입 5,000

◎이동식 빔프로젝트 구입 2,000

5,000,000원*2대

5,000,000원*2대

4,000,000원

1,000,000원*4개

1,000,000원*5개

2,000,000원*1대

02 도서구입비 98,000 80,000 18,000

◎도서구입 93,00093,000,000원

시 38,000

군 55,000

◎비도서구입 5,000

○DVD 5,0005,000,000원

울주천상도서관 증축 77,000 0 77,000

401 시설비및부대비 77,000 0 77,000

01 시설비 77,000 0 77,000

◎설계비 77,00077,000,000원

공공도서관 개관시간 연장사업 199,819 178,181 21,638

국 90,544

군 109,275

101 인건비 199,819 178,181 21,638

국 90,544

군 109,275

04 기간제근로자등보수 199,819 178,181 21,638

◎공공도서관 개관시간 연장사업 199,819

○울주선바위도서관 79,9272,497,710원*4명*8월

국 36,592

군 43,335

○울주옹기종기도서관 59,9462,497,710원*3명*8월

국 26,976

군 32,970

○울주천상도서관 59,9462,497,710원*3명*8월

국 26,976

군 32,970



부서: 도서관과

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도서관 다문화서비스 지원사업 2,400 2,400 0

국 1,680

군 720

201 일반운영비 2,400 2,400 0

국 1,680

군 720

03 행사운영비 2,400 2,400 0

◎무지개 책놀이 2,4002,400,000원

국 1,680

군 720

만화산업 인력 양성 28,600 44,270 △15,670

국 20,000

군 8,600

201 일반운영비 1,000 7,710 △6,710

국 1,000

01 사무관리비 1,000 7,710 △6,710

◎일반수용비 1,000

○소프트웨어 구입 150150,000원*1대

국 150

○운영용품 등 구입 850425,000원*2회

국 850

301 일반보전금 21,600 23,760 △2,160

국 13,000

군 8,600

12 기타보상금 21,600 23,760 △2,160

◎만화프로그램 강사수당

21,600120,000원*5과목*36주

국 13,000

군 8,600

405 자산취득비 6,000 12,800 △6,800

국 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 12,800 △6,800

◎웹툰창작체험관용 책상 및 의자

3,900300,000원*13개

국 3,900

◎이동식 태블릿 1,760880,000원*2대

국 1,760

◎태블릿 주변기기 340340,000원*1대

국 340

행정운영경비(도서관과) 291,486 313,334 △21,848

인력운영비(도서관과) 165,628 174,510 △8,882

인력운영비(도서관과) 165,628 174,510 △8,882

101 인건비 165,628 174,510 △8,882

01 보수 165,628 174,510 △8,882



부서: 도서관과

정책: 행정운영경비(도서관과)

단위: 인력운영비(도서관과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎시간외근무수당 165,62812,002원*50시간*23명*12월

기본경비(도서관과) 125,858 138,824 △12,966

기본경비(도서관과) 125,858 138,824 △12,966

201 일반운영비 44,078 50,684 △6,606

01 사무관리비 44,078 50,684 △6,606

◎일반수용비 11,630

○총액예산운영 11,630

◎급량비 32,448

11,630,000원

8,000원*26명*13식*12월

202 여비 74,880 80,640 △5,760

01 국내여비 74,880 80,640 △5,760

◎관내여비 74,880240,000원*26명*12월

203 업무추진비 6,900 7,500 △600

04 부서운영업무추진비 6,900 7,500 △600

◎부서운영업무추진비 6,900

○울주선바위도서관 3,600

○울주옹기종기도서관 2,100

○울주천상도서관 1,200

300,000원*12월

175,000원*12월

100,000원*12월


